
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W RZESZOWIE 

z dnia 24 października 2025 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody "Las Zapaśny – Pamięci Sieniawskich Leśników" 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478, 1940 i z 2025 r. poz. 884) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Las Zapaśny – Pamięci Sieniawskich Leśników”, 
zwany dalej „rezerwatem”, obszar o powierzchni 37,30 ha1) położony w województwie podkarpackim, 
w powiecie przeworskim, w gminie  Adamówka. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy są określone w załączniku Nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów załamania granicy są 
określone w załączniku Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu przyrody jest zachowanie ze względów przyrodniczych, naukowych, 
dydaktycznych i historycznych fragmentu lasu, który od końca XVIII wieku stanowił tzw. Las Zapaśny – 
rezerwę sporadycznie i jednostkowo użytkowaną, stanowiącą istotny element urządzenia gospodarstwa 
lasowego w Kluczu Sieniawskim rodu Czartoryskich. 

§ 3. Określa się następujący rodzaj, typ i podtyp rezerwatu: 

1) rodzaj rezerwatu - krajobrazowy (K); 

2) typ i podtyp rezerwatu, ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

a) typ –  krajobrazów (PKr), 

b) podtyp – krajobrazów antropogenicznych (ka); 

3) typ i podtyp rezerwatu, ze względu na główny typ ekosystemu: 

a) typ – różnych ekosystemów (EE), 

b) podtyp – lasów i łąk (lł). 

§ 4. Sprawowanie nadzoru nad rezerwatem powierza się Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska 
w Rzeszowie. 

 
1) Powierzchnia rezerwatu podana w oparciu o dane przestrzenne GIS jako powierzchnia poligonu opisanego 

współrzędnymi punktów załamania granicy rezerwatu w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, który 
jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach 
wydanych na podstawie art. 3 ust.5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r.  
poz. 1151, 1824 i z 2025 r. poz. 1019). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 października 2025 r.

Poz. 3943



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Rzeszowie 
 
 

Sławomir Serafin 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3943



Załącznik nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

z dnia 24 października 2025 r. 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Las Zapaśny - Pamięci Sieniawskich Leśników” 
w postaci mapy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3943



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3943



Załącznik nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

z dnia 24 października 2025 r. 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Las Zapaśny- Pamięci Sieniawskich Leśników” 
w postaci współrzędnych punktów załamania granicy w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych 

PL-1992 

L.p. X Y 
1 274706,88 761663,12 
2 274732,43 761594,10 
3 274732,85 761592,9 
4 274757,57 761523,15 
5 274782,12 761454,30 
6 274782,45 761453,36 
7 274807,08 761388,05 
8 274819,69 761352,16 
9 274827,95 761328,65 
10 274865,37 761222,46 
11 274917,43 761076,06 
12 274935,74 761070,90 
13 274945,51 761067,96 
14 274945,06 761055,99 
15 275053,39 761091,88 
16 275135,31 761103,13 
17 275150,57 761105,22 
18 275154,47 761105,73 
19 275258,49 761119,25 
20 275258,72 761119,28 
21 275334,75 761128,41 
22 275334,69 761129,34 
23 275259,70 761475,12 
24 275204,05 761737,80 
25 275164,70 761923,52 
26 275161,62 761924,98 
27 275160,90 761925,32 
28 275019,62 761891,77 
29 274843,37 761850,58 
30 274778,16 761834,69 
31 274751,46 761828,97 
32 274707,33 761817,95 
33 274675,77 761809,76 
34 274658,50 761805,27 
35 274658,79 761801,15 
36 274676,88 761745,62 
37 274706,88 761663,12 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3943


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W RZESZOWIE z dnia 24 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 3
	lit. b w § 3 pkt 3


	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Las Zapaśny - Pamięci Sieniawskich Leśników” w postaci mapy
	Załącznik 2 - Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Las Zapaśny- Pamięci Sieniawskich Leśników” w postaci współrzędnych punktów załamania granicy w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992

		2025-10-24T12:16:58+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




